令和７年７月９日

各支部長 様

秋田県ソフトテニス連盟

会長 高 橋 善 之

第８０回天皇賜杯・皇后賜杯全日本選手権大会秋田県予選会について

標記大会を下記のとおり開催しますので、貴支部所属の選手が多数ご参加く

ださいますようご案内申しあげます。

記

１ 日 時 令和７年８月１７日（日）

受 付 ９:００

開 会 式 ９:２０

試合開始 ９:３０

２ 会 場 秋田市八橋テニスコート

３ 種 別 男子および女子

４ 参加資格および諸注意

(1) (公財)日本ソフトテニス連盟の公認審判員制度の有資格者であること。

(2) 他県（学連・高体連・中体連を含む）の選手と組んで出場することがで

きる。ただし、他県の選手は、技術等級制度ＳＰ以上および公認審判員制

度の有資格者であること。

(3) 高校生は、秋田県高体連専門委員長の推薦を受けた者で、男女合計１６

ペア以内とし、高体連専門委員長が申し込むこと。

(4) 中学生は、秋田県中体連専門委員長の推薦を受けた者で、男女合計８ペ

ア以内とし、中体連専門委員長が申し込むこと。

(5) (公財)日本ソフトテニス連盟公認のユニフォームを着用すること。

(6) 県連発行のゼッケンを必ず着用すること。高校生は所定のゼッケンを着

用すること。

(7) 男女それぞれ上位２ペアに技術等級制度ＳＰを付与し、１１月６日（木）

から東京都江東区で開催される全日本選手権大会の出場権を与える。

ただし、全日本選手権大会に出場しない場合はＳＰを付与しない。

５ 競技方法

(1) (公財)日本ソフトテニス連盟のハンドブックによる９ゲ－ムマッチとす

る。

(2) 原則として予選リーグ、決勝トーナメントとする。ただし、エントリー

数により変更する場合がある。

(3) 試合球は、ケンコーボール、アカエムボール、ダンロップボールの選択

制とするので、希望するボールを参加申込書に記入すること。

６ 申し込み

別紙参加申込書に参加料を添えて８月１日(金)必着で送付すること。

参加申込書は電子メールでも可

〒010-1417 秋田市四ツ小屋字古川敷1-15 加藤育広

Email akitasofttennis2018@yahoo.co.jp

７ 参 加 料

１ペア ３,０００円(申し込みと同時納入)

ただし、(公財)日本ソフトテニス連盟の会員に登録していない者が含まれ

る場合は、１ペア４,５００円とする。

８ 組み合せ 県連一任のこと。

９ 問い合わせ先

秋田県ソフトテニス連盟 理事長 加藤育広

TEL(携帯) 090-2277-3143